
Pagina 1 di 3 

 

 
 

COMUNE DI FELINO 

 

 

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR) 

TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661 

Web:  www.comune.felino.pr.it E-mail:  cfelino@comune.felino.pr.it 

 C.F. e P. IVA: 00202030342 

 
 

SETTORE SCUOLA, CULTURA, DEMOGRAFICI E STATO CIVILE 
SERVIZIO CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E TURISMO 

 
Delibera di Giunta Comunale n.105 del 31.07.2017 

 
 
 
OGGETTO:  ADESIONE ALLA RASSEGNA POETICO-TEATRALE ERMO 

COLLE 2017 E CONCESSIONE CONTRIBUTO PER SPETTACOLO 
IN DATA 02.08.2017. 

 

 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende sostenere e valorizzare tutte le formazioni 

sociali presenti nel territorio, quali enti, istituzioni, associazioni di carattere economico, culturale o 

religioso, sindacale, gruppi di volontariato e altre forme di aggregazione, favorendo forme di 

collaborazione e consultazione; 

 

PREMESSO che dal 1° al 13 agosto 2017 si svolgerà nei Comuni di Collecchio, Corniglio, 

Langhirano, Lesignano dè Bagni, Montechiarugolo, Neviano degli Arduini e Sala Baganza la 

16esima edizione del palio poetico-musicale denominato “Ermo Colle”, concorso tra compagnie 

teatrali impegnate in spettacoli di recitazione con accompagnamento musicale durante il quale gli 

spettatori saranno soggetti attivi nel premiare lo spettacolo migliore in gara attraverso una 

votazione; 

 

CONSIDERATI l'alto valore culturale dell'iniziativa e il buon successo di pubblico riscontrato 

nella precedente edizione ospitata dal comune di Felino;  

 

VISTA la richiesta di adesione alla manifestazione, ns. prot. n.7945 del 05.07.2017, formulata 

dall'Associazione Culturale “Ermo Colle” (Via dei Volti – 43028 Tizzano Val Parma – P.I. 

02248010346 – iscritta al Registro Provinciale delle APS al n. 300 CE), organizzatrice 

dell’iniziativa, la quale richiede anche la compartecipazione alle spese di organizzazione della 

rassegna attraverso l'assegnazione di un contributo di € 1.000,00 ; 

 

TENUTO CONTO che il contributo richiesto è destinato a finalità istituzionali e neppure 

occasionalmente commerciali e che, pertanto, non deve essere applicata la ritenuta del 4% di cui 

all'art. 28 del D.P.R. 600/73; 

 

APPURATO che l'Associazione Culturale “Ermo Colle” si impegna ad accollarsi per intero le 

spese di seguito elencate: 

- Compenso per gli artisti 



Pagina 2 di 3 

- Service luci e audio 

- SIAE 

- ENPALS 

- Realizzazione materiale promozionale (locandine, pieghevoli, manifesti); 

 

CONSTATATO che l’obiettivo prioritario della manifestazione è diffondere il teatro, la musica, la 

danza nei piccoli borghi della fascia collinare e montuosa dell’Appennino Tosco Emiliano; 

 

CONSTATATO inoltre che l’Associazione culturale Ermo Colle non ha scopo di lucro ed ha come 

finalità la promozione della cultura in tutte le sue forme artistiche; 

 

PRESO ATTO che nel Comune di Felino è prevista la seguente iniziativa: 

- 2 agosto 2017 ore 21: spettacolo The Lab “Hostaria” della Compagnia Collettivo 

Contemporaneo, presso la Corte S.Ilario a S.Ilario Baganza; 

                      

CONSIDERATO che ai Comuni compete la valorizzazione dell'economia turistica del proprio 

territorio anche attraverso l'organizzazione o la compartecipazione a manifestazioni di 

intrattenimento o altre iniziative di animazione e promozione turistica di interesse locale; 

 

RITENUTO opportuno contribuire alla realizzazione delle serate del Palio Poetico musicale Ermo 

Colle 2017 nel territorio del Comune di Felino, assegnando all’Associazione Ermo Colle un 

contributo di € 1.000,00; 

 

RITENUTO inoltre di mettere a disposizione le attrezzature comunali necessarie (palco, sedie) in 

occasione della serata presso la Corte S.Ilario; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla 

regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

 di aderire alla sedicesima edizione del palio poetico-musicale “Ermo Colle”, ospitando il 

seguente evento: 

- 2 agosto 2017: rappresentazione teatrale ore 21: spettacolo The Lab “Hostaria” della 

Compagnia Collettivo Contemporaneo, presso la Corte S.Ilario a S.Ilario Baganza; 

 

 di assegnare all'Associazione Culturale “Ermo Colle” (Via dei Volti – 43028 Tizzano Val 

Parma – P.I. 02248010346 – iscritta al Registro Provinciale delle APS al n. 300 CE), 

organizzatrice dell'iniziativa, un contributo straordinario per finalità istituzionali di € 

1.000,00; 

 

 di mettere a disposizione le attrezzature comunali necessarie (palco, sedie) in occasione 

della serata presso la Corte S.Ilario; 

 



Pagina 3 di 3 

 di dare mandato al Responsabile del servizio Cultura di assumere con proprie 

determinazioni gli impegni di spesa necessari all’erogazione del suddetto contributo; 

 

 di dare mandato al Responsabile LLPP di prevedere una consona organizzazione del proprio 

personale per provvedere al posizionamento di palco e sedie comunali presso la sede dell’ 

evento; 

 

 di comunicare, a cura dell’Ufficio Segreteria, contestualmente all’affissione all’Albo, la 

presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del Decreto legislativo 

n. 267/2000; 

 

 di dichiarare con voti unanimi la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


